АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ    ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 28.03.2018г.                         №51
о внесении изменений в постановление
администрации Вареговского сельского
поселения №193 от 28.09.2016г.
«Об утверждении ведомственной
целевой программы «Благоустройство
территорий Вареговского сельского
поселения на 2017-2019 годы».

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации от 19.12.2016г. № 274 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Вареговском сельском поселении», Администрация Вареговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести введомственную целевую программу «Благоустройство территорий Вареговского сельского поселения» на 2017-2019гг. следующие изменения:

1) Прогнозируемую потребность в ресурсах изложить в новой редакции:
Прогнозируемая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	Прогнозируемая потребность в ресурсах
	4 981,3
	2817,5
	1 859
	304,8

	-федеральные средства
	22,4
	22,4

	- областные средства
	1737,3
	1337,3
	400

	- районные средства

	- местные средства
	3 221,6
	1457,8
	1 459
	304,8

	Справочно (за рамками решения Муниципального Совета Вареговского сельского поселения о бюджете):

	- внебюджетные источники

	Итого по ВЦП
	4 981,3
	2817,5
	1 859
	304,8

2) Раздел 3 Задача(и), мероприятия, результаты ВЦП изложить в новой редакции согласно приложения №1;
3) Раздел 5 Перечень мероприятий программы (ВЦП) изложить в новой редакции согласно приложения №2.

 2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вареговского
сельского поселения                                              Ф.Ю.Новиков

Приложение №1
3. Задача(и), мероприятия, результаты ВЦП.

	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования (1)
	Значение результата,
прогнозируемый объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1.
	тыс. руб.
	всего
	1 290,80
	976
	80

	Развитие системы уличного освещения, установка и техобслуживание светильников в населенных пунктах

	ОС (2)
	535,80

	400

	ФС (2)

	РС (2)

	МС (2)
	755
	576
	80

	ВИ (2)

	1.1.
	Результаты.

	1.1.1
	Количество светильников, установленных и поставленных на техобслуживание

ед.

	129
	129
	129

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1
	Расходы на уличное освещения
	тыс. руб.
	МС (2)
	755
	576
	80

	ОС (2)
	535,8
	400

	2.
	Задача 2.

	101,2
	220
	10

	Осуществление комплексных мер, направленных на повышение и состояние жилищного фонда, улучшение благоустройства дворов и придомовых территорий

	       ОС (2)
	21,5

	РС (2)

	ФС (2)
	22,4

	МС (2)
	57,3
	220
	10

	ВИ (2)

	2.1
	Результаты.

	2.1.1
	Количество человек охваченных комплексными мерами, направленными на повышение и состояние
жилищного фонда, улучшение благоустройства дворов и придомовых территорий
	Чел.

	1 000
	1 000
	1 000

	2.2
	Мероприятия.

	2.2.1
	Расходы на проведение благоустройства придомовых территорий
	тыс.руб.
	МС (2)
	57,3
	220
	10

	ФС (2)
	22,4

	ОС(2)
	21,5

	3.
	Задача 3.

	165
	453
	30

	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, детских игровых и спортивных площадок, парковых зон и других мест массового отдыха, мест захоронения граждан, памятников и мемориалов

	ОС (2)

	РС (2)

	МС (2)
	165
	453
	30

	ВИ (2)

	3.1
	Результаты

	3.1.1
	Общее количество элементов благоустройства, детских игровых и спортивных площадок, парковых зон и других мест массового отдыха, мест захоронения граждан, памятников и мемориалов, приведённых к качественное состояние
	Ед.

	1
	4
	3

	3.2
	Мероприятия

	3.2.1
	Расходы, направленные на содержание мест захоронений
	тыс.руб.

	80
	118
	20

	3.2.2
	Приведение в качественное состояние детских игровых площадок, памятников, парковых зон
	тыс.руб.

	85
	185
	10

	4.
	Задача 4.

	1260,5
	210
	184,8

	Оздоровление санитарной, экологической обстановки в поселении, ликвидация свалок бытового мусора, обустройство территории в местах санкционированного размещения ТБО, выполнение зачистки, обваловки, ограждения, обустройства подъездных путей.

	     ОС (2)
	780

	РС(2)

	МС (2)
	480,5
	210
	184,8

	ВИ (2)

	4.1
	Результаты

	4.1.1
	Доля местных жителей удовлетворённых состоянием свалок бытового мусора обустройством территории в местах санкционированного размещения ТБО.
	%

	20
	20
	20

	4.2
	Мероприятия

	4.2.1
	Расходы, направленные на вывоз мусора в местах несанкционированных свалок, уборку территории, скашивание сорной травы, обрезка деревьев

	276
	195
	174,8

	4.2.2
	Дезинсекция клещей

	15
	15
	5

	4.2.3
	Уничтожение борщевика

	50

	5

	Итого по ВЦП
	тыс.руб.
	всего
	2818,1
	1 859
	304,8

	ФС (2)
	44,4

	ОС(2)
	1315,8
	400

	РС(2)

	МС(2)
	1457,9
	1 459
	304,8

Приложение №2

5. Перечень мероприятий программы (ВЦП).

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объём финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	Ед. изм.
	Базовое значение

	всего
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ВИ

	1.
	Задача 1. Развитие системы уличного освещения, установка и техобслуживание светильников в населенных пунктах

	[bookmark: _GoBack]Администрация Вареговского сельского поселения

	1.1.
	в т.ч. оплата за потребленную электроэнергию
	ед.

	2017
	505200,00
	-
	-
	505200,00
	-

	2018
	300000,00
	-
	-
	300000,00
	-

	2019
	80000,00
	-
	-
	80000,00
	-

	1.2.
	содержание наружных сетей электроснабжения
	ед.
	20
	2017
	130761,00

	-
	130761,00
	-

	2018
	130761,00
	-
	-
	130761,00
	-

	2019
	20000,00
	-
	-
	20000,00
	-

	1.3
	Монтаж светильников уличного освещения

	2017
	178038,00
	178038,00
	-
	-
	-

	1.4.
	прочие работы и услуги

	2017
	25800,00
	-
	-
	25800,00
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Приобретение светильников уличного освещения

	2017
	450980,86
	357750,00
	-
	93230,86
	-

	2018
	124239
	-
	-
	124239
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Приобретение светильников уличного освещения
(поддержка местных инициатив)

	2018
	421052,63
	400000
	-
	21052,63
	-

	2.
	Задача 2. Осуществление комплексных мер, направленных на повышение и состояние жилищного фонда, улучшение благоустройства дворов и придомовых территорий

	Администрация Вареговского сельского поселения

	2.1.
	Благоустройство домов и придомовых территорий.
	ед.

	2017
	55000,00
	-
	-
	55000,00
	-

	2018
	65000,00
	-
	-
	65000,00
	-

	2019
	20000,00
	-
	-
	20000,00
	-

	2.2.
	Приобретение скамеек и урн
	ед.
	4
	2017
	46171,00
	21478,17
	22354,83
	2338,00
	-

	2018
	155000,00

	155000,00

	3.
	Задача 3. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, детских игровых и спортивных площадок, парковых зон и других мест массового отдыха, мест захоронения граждан, памятников и мемориалов.

	Администрация Вареговского сельского поселения

	3.1.
	Выполнение ремонтных работ, создание отдельных элементов благоустройства

	3.1.1
	Приобретение и установка деревянной горки Большесельский район, с. Варегово (Вареговский с/с), ул. Мира, д.13
	ед.
	1
	2017
	50000,00
	-
	-
	50000,00
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Организация и содержание мест захоронения

	3.2.1
	Содержание гражданских кладбищ.

	ед.

	2017
	50000,00
	-
	-
	50000,00
	-

	2018
	100000,00
	-
	-
	100000,00
	-

	2019
	10000,00
	-
	-
	10000,00
	-

	3.2.2.
	Перевозка бесхозных трупов
	ед.

	2017
	30000,00
	-
	-
	30000,00
	-

	2018
	18000,00
	-
	-
	18000,00
	-

	2019
	10000,00
	-
	-
	10000,00
	-

	3.3.
	Приведение в качественное состояние детских игровых площадок, памятников, парковых зон
	ед.

	2017
	20000,00
	-
	-
	20000,00
	-

	2018
	35000,00
	-
	-
	35000,00
	-

	2019
	3000,00
	-
	-
	3000,00
	-

	3.4.
	Текущий ремонт памятников погибшим воинам
	ед.

	2017
	15000,00
	-
	-
	15000,00
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	2000,00
	-
	-
	2000,00
	-

	3.5.
	Благоустройство парковых зон и других мест массового отдыха
	ед.

	-

	3.5.1
	Обрезка крон деревьев

	2018
	170000,00
	-
	-
	170000,00
	-

	3.5.2
	Разработка и проверка сметной стоимости на благоустройство парка отдыха

	2018
	150000,00
	-
	-
	150000,00
	-

	4.
	Задача 4. Оздоровление санитарной, экологической обстановки в поселении, ликвидация свалок бытового мусора, обустройство территории в местах санкционированного размещения ТБО, выполнение зачистки, обваловки, ограждения, обустройства подъездных путей.

	Администрация Вареговского сельского поселения

	4.1.
	Скашивание сорной растительности, обрезка деревьев на территории поселения
	га

	2017
	50000,00
	-
	-
	50000,00
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	5000,00
	-
	-
	5000,00
	-

	4.2.
	Дезинфекция клещей, обработка борщевика
	м2

	2017
	61100,00
	-
	-
	61100,00
	-

	2018
	15000,00

	15000,00

	4.3.
	Приобретение инвентаря, контейнеров для мусора, детских игровых площадок
	ед.

	2017
	89200,00
	-
	-
	89200,00
	-

	2018
	10000,00
	-
	-
	10000,00
	-

	2019
	5000,00
	-
	-
	5000,00
	-

	4.4.
	Благоустройство территории сельского поселения (организация общественных работ по уборке мусора, побелке деревьев и др.)
	%
	100
	2017
	63550,00
	-
	-
	63550,00
	-

	2018
	63550,00
	-
	-
	63550,00
	-

	2019
	5000,00
	-
	-
	5000,00
	-

	4.5.
	Прочие мероприятия
	ед.

	2017
	19760,00
	-
	-
	19760,00
	-

	2018
	54000,00
	-
	-
	54000,00
	-

	2019
	5000,00
	-
	-
	5000,00
	-

	4.6.
	Расходы на сбор и вывоз мусора с несанкционированных свалок

	2017
	155883,92
	-
	-
	155883,92
	-

	2018
	67450,00
	-
	-
	67450,00
	-

	2019
	5000,00
	-
	-
	5000,00
	-

	4.7.
	Устройство контейнерных площадок
	шт.
	13
	2017
	821073,00
	780000,00
	-
	41073,00
	-

	ИТОГО по ВЦП:

	2017
	2817517,86
	1337266,17
	22354,83
	1457896,86
	-

	2018
	1859052,63
	400000,00
	-
	1459052,63
	-

	2019
	170000,00
	-
	-
	170000,00
	-

	ВСЕГО:

	4846570,49
	1737266,17
	22354,83
	3086949,49
	-